
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

постановления администрации Пермского муниципального района  

«О внесении изменений в муниципальную программу «Семья и дети 

Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 

28.10.2015 № 1368» 

  

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Постановление администрации 

Пермского муниципального района 

«О внесении изменений в 

муниципальную программу «Семья и 

дети Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы», 

утвержденную постановлением 

администрации Пермского 

муниципального района от 

28.10.2015 № 1368» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Управление социального развития 

администрации Пермского 

муниципального района, 

 почтовый адрес: 614065, г. Пермь, 

ул. 2-ая Казанцевская, 7, 

 телефон 214 30 86, факс 214 30 87, 

адрес электронной почты: 

kdnpermraion@mail.ru   

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

31.05.2019 – 05.06.2019 

на адрес электронной почты: 

kdnpermraion@mail.ru   

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

Телефон 214 30 86, 

адрес электронной почты: 

kdnpermraion@mail.ru, 

Пикулева Надежда Ивановна 

 

mailto:kdnpermraion@mail.ru
mailto:kdnpermraion@mail.ru
mailto:kdnpermraion@mail.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

гО внесении изменений в п 

муниципальную программу 
«Семья и дети Пермского 

Жщипального района на 
-2020 годы», 

утвераденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
28.10.2015 № 1368 

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Семья и дети Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1368 (в 
редакции от 26.07.2016 № 367, от 27.12.2016 № 731, от 08.06.2017 № 125-С, от 
31.07.2017 № 261-С, от 29.12.2017 № 595-С, от 24.07.2018 № 388, от 22.10.2018 
№ 544, от 15.01.2019 № 719, от 05.03.2019 № 112), изменения согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района www.perfflraion.ru. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации Пермского муниципального района по социальному развитию. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.perfflraion.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от № 

Изменения в муниципальную программу «Семья и дети Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района 
от 28.10.2015 № 1368 

1. В Паспорте муниципальной программы: 
1.1. Позицию 5: 

Конечные 
результаты 
муниципальной 
Программы 

Удельный вес детского и семейного неблагополучия 
составит к 2020 году 2,1 %. 
Детская преступность, количество зарегистрированных 
преступлений, совершенных несовершеннолетними на 
10000 человек населения, к 2020 году составит 6,0 ед. 
Количество несовершеннолетних группы «норма», 
совершивших общественно опасные деяния, 
преступления на 1000 человек детского населения, к 
2020 году составит 1,5 ед. 

изложить в,новой редакции: 
Конечные 
результаты 
му ницип альной 
Программы 

Удельный вес детского и семейного неблагополучия 
составит к 2020 году 2,1 %. 
Детская преступность, количество зарегистрированных 
преступлений, совершенных несовершеннолетними на 
10000 человек населения, к 2020 году составит 6,4 ед. 
Количество несовершеннолетних группы «норма», 
совершивших общественно опасные деяния, 
преступления на 1000 человек детского населения, к 
2020 году составит 2,1 ед. 

1.2. Позицию 9: 
9 Финансовое Год Расходы, тыс. руб. 

обеспечение по 2016 5449,55 
всем 2017 5251,90 
источникам с 2018 5351,40 
разбивкой по 2019 12827,86 
годам 2020 5183,80 
реализации Всего за период 34064,51 
муниципальной 
Программы 

реализации 
муниципальной 

Программы 
изложить в новой редакции: 

9 Финансовое Год Расходы, тыс. руб. 



обеспечение по 2016 5449,55 
всем ' 2017 5251,90 
источникам с 2018 5351,40 
разбивкой по 2019 12828,76 
годам 2020 5183,80 
реализации 
муниципальной 
Программы 

Всего за период 
реализации 

муниципальной 
Программы 

34065,41 

2. Приложение 1 к муниципальной программе «Семья и дети Пермского 
муниципального района на 2016 - 2020 годы» изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Приложение 2 к муниципальной программе «Семья и дети Пермского 
муниципального района на 2016 - 2020 годы» изложить в новой редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению 

4. Приложение 4 к муниципальной программе «Семья и дети Пермского 
муниципального района на 2016 - 2020 годы» изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от № 

«Приложение 1 
к муниципальной Программе «Семья и дети 
Пермского муниципального района 
на 2016-2020 годы» 

Планируемые значения показателей муниципальной программы Пермского муниципального района 

. Наименование муниципальной 
программы, мероприятия 

Наименование показателя ГРБС Ед. изм. Плановое значение показателей . Наименование муниципальной 
программы, мероприятия 

Наименование показателя ГРБС Ед. изм. 
2016 год 2017 год 2018 год : 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Удельный вес детского и семейного 
неблагополучия 

Управление 
социального 

развития, 
Управление 
образования, 
администрация 

Пермского 
му ниципаль ного 

района 

% 2,5 2,2 2,2 2,1 2,1 Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Детская преступность, количество 
зарегистрированных преступлений, 
совершенных несовершеннолетними 
на 10000 человек населения 

Управление 
социального 

развития, 
Управление 
образования, 
администрация 

Пермского 
му ниципаль ного 

района 

ед. 
0 0 6,8 6,6 6,4 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Количество несовершеннолетних 
группы «норма», совершивших 
общественно опасные деяния, 
преступления на 1000 человек 
детского населения 

Управление 
социального 

развития, 
Управление 
образования, 
администрация 

Пермского 
му ниципаль ного 

района 

ед. 0 0 2,1 2,1 2,1 

Основное мероприятие 
«Формирование среды, 
дружественной к семье и 
детям» 

X X X X X X , X X 

Реализация проекта «Поддержка 
молодых семей и семейных 
клубов» 

Количество проведенных 
мероприятий 

МКУ «УМПиС 
ПМР», 

Управление 
социального 

ед. 2 2 2 2 2 



развития, 
администрация 

Пермского 
муниципального 

района 
Проведение мероприятий в 
рамках формирования среды, 

Создание дружественных делегаций-
участников мероприятия 

Управление 
образования 

ед. 10 10 10 10 10 

дружественной к семье и детям 
Проведение мероприятий в 
рамках профильных 
образовательных программ 

Количество образовательных 
программ 

Степень удовлетворенности детей и 
родителей содержанием и качеством 
оказанной услуги 

Управление 
образования 

ед./% 5/100 5/100 5/100 5/100 5/100 

Организация отдыха детей в Количество привлеченных сельских Управление ед./чел. 5/75 5/75 5/87 6/75 5/75 
каникулярное время, состоящих поселений образования 
на учете в комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите Количество отдохнувших детей 
их прав, как находящихся в 
социально опасном положении, 
так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 
Основное мероприятие 
«Формирование здорового 
образа жизни детей. Равные 

X X X X X X X X 

возможности для детей» 
Организация и проведение Количество участников детей с Управление % 30 30 30 30 30 
ежегодного районного инвалидностью и детей с образования 
мероприятия для детей с . ограниченными возможностями 
инвалидностью, детей с здоровья от общего количества 
ограниченными возможностями . учащихся, воспитанников 
здоровья и их родителей образовательных организаций района 

данной категории 
Проведение районного конкурса Количество детей с инвалидностью, Управление чел. 35 35 50 50 50 
талантов и творчества детей с детей с ограниченными образования 
инвалидностью, детей с возможностями здоровья, 
ограниченными возможностями принимающих участие в районном 
здоровья конкурсе 
Конкурс школьных служб Количество поданных на участие в Управление ед. 14 14 14 20 20 
примирения конкурсе заявок образования 



Проведение спортивных 
мероприятий для детей, 
состоящих на профилактических 
учетах 

Количество детей, принявших участие 
в мероприятиях 

Управление 
образования 

чел. 0 0 170 176 170 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления» 

X X X X X X X X 

Образование комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав и организация их 
деятельности 

Количество проведенных заседаний 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав, в том числе выездных и 
расширенных 

Управление 
социального 

развития 

ед. 0 0 28 28 28 

Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий по 
созданию условий 
осуществления медицинской 
деятельности в модульных 
зданиях» 

X X X X X X X X 

Фельдшерско - акушерский 
пункт с. Нижний Пальник 
Пермского района 

Количество объектов 
здравоохранения, введенных в 
эксплуатацию в текущем году 

МУ «УКС ПМР» ед. 0 0 0 1 0 

Фельдшерско - акушерский 
пункт с. Новоильинское 
Пермского района 

Количество объектов 
здравоохранения, введенных в 
эксплуатацию в текущем году 

МУ «УКС ПМР» ед. 0 0 0 1 0 

Фельдшерско - акушерский 
пункт с. Башкултаево Пермского 
района 

Количество объектов 
здравоохранения, введенных в 
эксплуатацию в текущем году 

МУ «УКС ПМР» ед. 0 0 0 1 0 

Врачебная амбулатория д. 
Нестюково Пермского района 

Количество объектов 
здравоохранения, введенных в 
эксплуатацию в текущем году 

МУ «УКС ПМР» ед. 0 0 0 1 0 

Врачебная амбулатория п. 
Старые Ляды Пермского района 

Количество объектов 
здравоохранения, введенных в 
эксплуатацию в текущем году 

МУ «УКС ПМР» ед. 0 0 0 1 0 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от № 

«Приложение 2 
к муниципальной Программе «Семья и дети 
Пермского муниципального района 
на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники муниципальной 
программы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники муниципальной 
программы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 
1 2 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

всего 1228,55 1100,00 1100,00 6767,41 1120,00 11315,96 Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Управление социального развития 0,00 70,00 130,00 0,00 0,00 200,00 
Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» МКУ «УМПиС ПМР» 0,00 0,00 0,00 130,00 130,00 260,00 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Администрация Пермского 
муниципального района 

156,68 60,00 0,00 0,00 0,00 216,68 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Управление образования 1071,87 970,00 970,00 990,00 990,00 4991,87 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 5647,41 0,00 5647,41 
Основное мероприятие «Формирование 
среды, дружественной к семье и детям» 

всего 1097,55 980,00 960,00 960,00 960,00 4957,55 

Реализация проекта «Поддержка молодых 
семей и семейных клубов» 

Управление социального развития 0,00 70,00 130,00 0,00 0,00 200,00 Реализация проекта «Поддержка молодых 
семей и семейных клубов» 

МКУ «УМПиС ПМР» 0,00 0,00 0,00 130,00 130,00 260,00 

Реализация проекта «Поддержка молодых 
семей и семейных клубов» 

Администрация Пермского 
муниципального района 

156,68 60,00 0,00 0,00 0,00 216,68 

Проведение мероприятий в рамках 
формирования среды, дружественной к семье 
и детям 

Управление образования 250,00 250,00 233,06 230,00 230,00 1193,06 



Проведение мероприятий в рамках 
профильных образовательных программ 

Управление образования 390,87 300,00 300,00 300,00 300,00 1590,87 

Организация отдыха детей в каникулярное 
время, состоящих на учете в комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, 
как находящихся в социально опасном 
положении, так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Управление образования, 
в т. ч.: 

300,00 300,00 296,94 300,00 300,00 1496,94 Организация отдыха детей в каникулярное 
время, состоящих на учете в комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, 
как находящихся в социально опасном 
положении, так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Администрация Бершетского 
сельского поселения 

60,00 60,00 0,00 0,00 0,00 120,00 

Организация отдыха детей в каникулярное 
время, состоящих на учете в комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, 
как находящихся в социально опасном 
положении, так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Администрация Гамовского 
сельского поселения 

64,00 64,00 64,00 64,00 0,00 256,00 

Организация отдыха детей в каникулярное 
время, состоящих на учете в комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, 
как находящихся в социально опасном 
положении, так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Администрация Кукуштанского 
сельского поселения 

60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 

Организация отдыха детей в каникулярное 
время, состоящих на учете в комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, 
как находящихся в социально опасном 
положении, так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Администрация Лобановского 
сельского поселения 

0,00 80,00 100,00 0,00 0,00 180,00 

Организация отдыха детей в каникулярное 
время, состоящих на учете в комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, 
как находящихся в социально опасном 
положении, так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Администрация Платошинского 
сельского поселения 

60,00 40,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Организация отдыха детей в каникулярное 
время, состоящих на учете в комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, 
как находящихся в социально опасном 
положении, так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Администрация Юго-Камского 
сельского поселения 

56,00 56,00 33,04 56,00 0,00 201,04 

Организация отдыха детей в каникулярное 
время, состоящих на учете в комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, 
как находящихся в социально опасном 
положении, так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Администрация Двуреченского 
сельского поселения 

0,00 0,00 60,00 60,00 0,00 120,00 

Организация отдыха детей в каникулярное 
время, состоящих на учете в комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, 
как находящихся в социально опасном 
положении, так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Администрация Фроловского 
сельского поселения 

0,00 0,00 39,90 40,00 0,00 79,90 

Организация отдыха детей в каникулярное 
время, состоящих на учете в комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, 
как находящихся в социально опасном 
положении, так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Администрация Сылвенского 
сельского поселения 

0,00 0,00 0,00 40,00 0,00 40,00 

Организация отдыха детей в каникулярное 
время, состоящих на учете в комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, 
как находящихся в социально опасном 
положении, так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Администрация Юговского 
сельского поселения 

0,00 0,00 0,00 40,00 0,00 40,00 

Организация отдыха детей в каникулярное 
время, состоящих на учете в комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, 
как находящихся в социально опасном 
положении, так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Администрация Култаевского 
сельского поселения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Формирование 
здорового образа жизни детей. Равные 
возможности для детей» 

всего 131,00 120,00 140,00 160,00 160,00 711,00 

Организация и проведение ежегодного 
районного мероприятия для детей с 

. инвалидностью, детей с ограниченными 
возможностями здоровья и их родителей 

Управление образования 50,00 • 50,00 50,00 50,00 50,00 250,00 

Проведение районного конкурса талантов и 
творчества детей с инвалидностью, детей с 
ограниченными возможностями здоровья 

Управление образования 

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 50,00 

Конкурс школьных служб примирения 

Управление образования 

71,00 60,00 48,00 48,00 48,00 275,00 
Проведение спортивных мероприятий для 
детей, состоящих на профилактических 

Управление образования 

0,00 0,00 32,00 52,00 52,00 136,00 



учетах 
Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по созданию условий 
осуществления медицинской деятельности 
в модульных зданиях» 

всего 0,00 0,00 0,00 5647,41 0,00 5647,41 

Фельдшерско - акушерский пункт с. Нижний 
Пальник Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 1755,68 0,00 1755,68 

Фельдшерско - акушерский пункт с. 
Новоильинское Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 

0,00 0,00 0,00 1999,16 0,00 1999,16 

Фельдшерско - акушерский пункт с. 
Башкултаево Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 

0,00 0,00 0,00 1851,54 0,00 1851,54 

Врачебная амбулатория д. Нестюково 
Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 

0,00 0,00 0,00 22,22 0,00 22,22 

Врачебная амбулатория п. Старые Ляды 
Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 

0,00 0,00 0,00 18,81 0,00 18,81 



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от № 

«Приложение 4 
к муниципальной Программе «Семья и дети 
Пермского муниципального района 
на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет всех источников 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Источник 
финансирования 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Всего, в т.ч.: 5449,55 5251,90 5351,40 12828,76 5183,80 34065,41 Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

бюджет Пермского 
района 

1228,55 1100,00 1100,00 6767,41 1120,00 11315,96 
Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» бюджет Пермского 

края 
4221,00 4151,90 4251,40 6061,35 4063,80 22749,45 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

бюджеты сельских 
поселений 

0 0 0 0 0 0 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 


